
T̂NI|^|NE FAKUJNII ̂NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Příjemce: 017/OVZ/22/011-Dot
ev. č. Dalšího účastníka:

DODATEK C. l KE

SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU C NU22-C-113

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 a
naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tento Dodatek č. l ke smlouvě o účasti
na řešení projektu (dále jen "Dodatek").

l. Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zastoupen: MUDr. Jiří Havrlant, MHA ředitel

bankovní spojení:Česká národní banka;č. u:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90

(dále jen "Příjemce")

2. Fakultní nemocnice Brno

Sídlo:

IC:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

(dále jen "Dalšf účastník")

Jihlavská 20, 625 00 Brno

65269705

Česká národní banka; č. u. : 10006-71234621/0710
MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel

(Příjemce a Další účastník v tomto Dodatku označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



,^
TNil ^INEIVFAKULTNil ^NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Příjemce: 017/OVZ/22/011-Dot
ev. c. Dalšího účastníka:

Preambule

Příjemce a Další účastník uzavírají tento Dodatek v souvislosti s Dodatkem č. l ke Smlouvě o
poskytnuti účelové podpory na řešení projektu č. NU22-C-113, oblasti C - změna uznaných nákladů
uzavřeným mezi Příjemcem a Poskytovatelem (dáte jen "Dodatek č. l mezi Příjemcem a
Poskytovatelem"), který tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku.

l. Předmět Dodatku

1. 1 Vzhledem ke skutečnosti, že Dodatek č. l mezi Příjemcem a Poskytovatelem snížil uznané

náklady projektu pro rok 2023 o celkovou částku ve výši 554.000, - Kč dle Přílohy č. l tohoto
Dodatku, rozhodly se Smluvní strany tímto Dodatkem změnit smlouvu uzavřenou dne 31. 3. 2022
mezi Příjemcem a Dalším účastníkem, evidovanou u Příjemce pod č. 17/OVZ/22/011-Dot (dále
jen "Smlouva"), a to následovně:

A. Článek II. odst. l Smlouvy se zrušuje a nově zní takto:

K úhradě nákladů na řešeni části projektu byly na základě Smlouvy s poskytovatelem účelové

přiděleny pro dalšího účastníka finanční prostředky v celkové výši 730.000, - Kč

B. Článek II. odst. 2 Smlouvy se zrušuje a nově zní takto:

Pokud nedojde ke změně na základě písemného dodatku k teto smlouvě, budou k úhradě

nákladů na řešení části proiektu dle Smlouvy s poskytovatelem účelově přiděleny dalšímu

účastníkovi finanční prostředky:

o. pro ro(t 2022 ve výši 361.000, - Ke:

b. pro rok 2023 ve výši 369. 000, - Kč:

To vše v podrobnostech dle Smlouvy (ve zněni dodatků) s poskytovatelem.

C. Dochází taktéž ke změně všech ustanovení Smlouvy, které nejsou výše zmíněné, ale kterých
se snížení částky dle Přílohy 6.1 přirozeně dotýká.

2. Závěrečná ustanovení

2. 1 Ostatní body Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. 2 Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Příjemce, jedno
Další účastník a jedno Poskytovatel dotace.

2. 3 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajisti Příjemce.

2.4 Příloha č. l Dodatek č. l mezi Příjemcem a Poskytovatelem tvoří nedílnou součást tohoto
Dodatku.



áfí
TNII llNEhfAKULTNII 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Příjemce: 017/OVZ/22/011-Dot
ev. é. Dalšího účastníka:

Smluvní strany výslovně prohlašuji, že tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne

Podpis:

l ;j;í Digitálně podepsal
MUDr. JJříHavrlant

Havrlant
MUDr. JirlHavrlant
Datum: 2023. 10. 18
17:09:31 +02'00'

V Brně dne

Příjemce

MUDr. JiříHavrlant, MHA
ředitel

Podpis:

Ivo

Rovný

Digitálně podepsal
Ivo Rovný
Datum: 2023. 10. 12
12:56:50+02'00'

Dalšf účastník

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel



Dodatek é. 1 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 6. NU22-C-113 oblasti C
. změna uznaných nákladů

Strany

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem Palackého nám. 375f 4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

Zastoupená: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministrem

(dále jen "Poskytovatel")

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790f5, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 00843989

Zastoupený(á): MUDr. Jih' Havrlant, MHA

Zapsaný(á):....................

é. úétu: 66332761Í0710 vedený u CNB

(dále jen "Příjemce")

uzavřely tento

dodatek 6. 1 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 6. NU22-C-113 oblasti C
(dále jen "Dodatek")

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 23. 3. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
reg. 6. NU22-C-113 oblasti C (dále jen "Smlouva"), jejimž předmětem bylo řešeni projektu:

Název projektu: Vliv pandemie COVID_19 na chirurgickou péči o pacienty se solidním nádorem zažívacího traktu
v ČR

Registraéni čislo projektu: NU22-C-113 (dále jen "Projekt")

Odpovědny řešitel projektu dále jen "Řešitel")

2. Nedílnou součásti smlouvy je i návrh projektu.

3. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku máji stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy
nebo na které Smlouva odkazuje

1. Smluvní strany tímto Dodatkem snižuji uznané náklady projektu pro rok 2023 o celkovou částku ve výši: 554 000 Kč dle
přílohy Ď. 1 tohoto dodatku.

2. Tato zména byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky

3. Ostatni ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
4. Pokud se na řešeni projektu pádili jeden nebo více dalších ůéastniků, je přijemce povinen obsah tohoto dodatku

promítnout do svých smluv o účasti na řešeni projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.



Příloha č.1

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro rok 2023 Projektu
Příjemce: Fakultní nemocnice Ostrava
Řešitel: doc. 

IČO: 00843989

Uznané náklady
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

2837000
2 283 000

Kč
Kč

Ostatní

t58 000
382 000

prav.
Kč
Ke

Účelové

Osobní

2 379 000 Kč
l 901 000 Kč

prostředky
Celkem

2 837 000 Kč
2283 000 Ke

Ostatní

458 000
582 000

^ rov.
Ke
Kč

Osobní

2 379 000
I 901 000

Ke
Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část
Účelových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční'
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřijemce: Fakultní nemocnice Brno
Spoluřešitel: 

IČO: 65269705

Uznané náklady

Rok 2023
Původní částka

SJová Částka

Celkem

t79 000 Kč

369 000 Kč

Ostatní prov.
5 000 Ke
5 000 Kč

Účelové prosth
Osobní

173 000
}64 000

KČ
Kč

Celkem

179 000 Kč

i69 000 Kč

Ostatní prav.
5 000 Kč
i 000 Kč

Osobní

473 000 Kč

i 64 000 K6

Spolupryemce: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Spolurešitel: 

IČO: 00064173

Uznané náklade
Rok 2023
Původní částka

Sfová částka

Celkem

567 000

t36 000

Kč
Kč

Ostatní

124 000

102000

p rov.
Kč
Kč

Účelové

Osobní

(43 000

i34 000
Kč
Kč

prostředky
Celkem

567 000 Kč
t36 000 Kč

Ostatní prav.
124 000 Ke
102000Kč

Osobní

143 000
i34 000

Kč
Ke

Spolupnjemce: Fakultní' nemocnice Olomouc
Spolurešitel: 

IČO: 00098892

Uznané náklady
Rok 2023
Původní částka

^lová částka

Celkem

t68 000 Kč

i91 000 Ke

Ostatní prav.
108000Kč
35 000 Ke

Účelové

Osobní

560 000
296 000

Kč
Ke

prostředky
Celkem

468 000 Kč
i91 000 Ke

Ostatní prov.
108 000 Kč

)5 000 Ke

Osobní

360 000 Ke
296 000 Kč

Spoluprijemce: Univerzita Palackého v Olomouci/Lékarská fakulta
Spoluřešitel: 

100:61989592

Uznané náklady
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

372 000 Kč
314 000 KČ

Ostatní prov.
52 000 Kč
52 000 Ke

Účelové

Osobní

310000
262 000

Kč
Kč

prostředky
Celkem

372 000 Kč
514 000 KČ

Ostatní prav.
52 000 Kč

52 000 Ke

Osobní

310000Kč

262 000 Ke

Spolupřijemce: Ostravská univerzita/Lékařská fakulta
Spolurešitel: A

IČO: 61988987

Uznané nakladl

Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

212 000 Ke
212 000 Ke

Ostatní prav.
35 000 Kč
35 000 Kč

Osobní

177 000
177 000

Učelovf

Kč
Kč

prostředky
Celkem

212000Kč
'12000Kč

Ostatní prav.
35 000 Kč
55 000 Kč

Osobní

177 000 Kč
177000Kč



1. Jakékoli změny éi doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupné číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvnimi stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho
časti.

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb.,0 svobodném pristupu k informacím, ve zněni pozdéjšich předpisů, a dále zákona Ď. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak
povinen o tomto dodatku a právním vztahu jim založeném zpristupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni
nevylučuje, výslovně dále bere na vědomi, že tento dodatek a drive uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem uveřejněni v registru
smluv dle zákona o registru smluv.

5. Bude-li tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu,
z nichž každá strana obdrži jedno vyhotoveni.

6. Smluvni strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s timto zcela
a bezvýhradně souhlasí.

Za Poskytovatele: Za Příjemce1;

V Praze dne dne.

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc" MBA, EBIR

ministr

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

(razitko a podpis)

(jméno, pfijmeni, funkce, razítko a podpis)

U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci
jednající osoby (jednajících osob).


